
 

 Strana 1 (celkem 4)  
 

   

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 

zákon), o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

Veřejná zakázka 
Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 – stavební práce 

Evidenční číslo VVZ Z2017-027839 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

 Označení zadavatele 

Královéhradecký kraj 

IČO 708 89 546 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph. D., hejtmanem kraje 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací a souvisejících služeb a dodávek 

spočívajících v úpravě stávající nevyhovující podlahy, opravě a vyrovnání omítek a úpravě 

umístění rozvodů silnoproudých a slaboproudých instalací.  

 Cena sjednaná ve smlouvě 

487 121,00 Kč bez DPH/ 589 417,00 Kč včetně DPH 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v nadlimitním režimu 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma, sídlo účastníka, IČO 

1. 
RCF - Správa realit, spol. s r.o., se sídlem Türkova 828/20, Chodov, 149 00 
Praha 4, IČO 243 00 217 

2. 
Ján Mucha, se sídlem Dašická 1762, 530 03, Pardubice - Bílé Předměstí, IČO 
401 15 798 

3. 
STYLBAU, s.r.o., se sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 259 57 481 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Nabídka 
č. 1 

Obchodní firma, sídlo poddodavatele, IČO 

RCF - Správa realit, spol. s r.o., se sídlem Türkova 828/20, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO 243 

00 217 

 

Účastník byl ze zadávacího řízení vyloučen dle § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona 

z důvodu, že neobjasnil či nedoplnil údaje či doklady obsažené v nabídce 

účastníka ve lhůtě k tomu stanovené v žádosti dle § 46 zákona a tyto údaje a 



 

 Strana 2 (celkem 4)  
 

   

doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 

podmínky. 

Dne 14. 11. 2017 byla zadavateli doručena nabídka účastníka v rámci zadávacího 

řízení předmětné veřejné zakázky. Následně hodnotící komise, pověřená 

zadavatelem k otevírání obálek nabídek a k posouzení a hodnocení nabídek, 

posoudila splnění podmínek účasti účastníkem, přičemž dospěla k závěru, že 

nabídka účastníka obsahuje nejasnosti a chybějící doklady. Na základě výše 

uvedeného komise vyzvala účastníka v souladu s § 46 zákona k vysvětlení a 

doplnění dokladů z nabídky za účelem posouzení splnění podmínek účasti účastníka 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Za účelem prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona účastník 

doložil výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ve vztahu k účastníkovi 

samotném. Dle § 74 odst. 2 zákona však v případě, kdy účastníkem je právnická 

osoba, musí základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona prokázat taktéž 

ve vztahu ke všem členům statutárního orgánu. Tento dokument však v nabídce 

účastníka chyběl. Hodnotící komise se proto jednomyslně usnesla na vyzvání 

účastníka k doložení výše uvedených chybějících dokladů. 

Za účelem prokázání splnění profesní způsobilosti zadavatel v čl. 6 bodu 6.2 

zadávací dokumentace a v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požadoval 

předložení dokladu, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, k výkonu činnosti ve 

výstavbě, v rozsahu předmětu veřejné zakázky a ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění. Zadavatel požadoval 

autorizaci v oboru pozemní stavby či v rozsahu tuto způsobilost plně pokrývajícím. 

Zadavatel dále stanovil, že dodavatel vždy předloží čestné prohlášení o tom, jaký je 

vztah mezi ním a autorizovanou osobou.  

Za účelem prokázání splnění této části kvalifikace bylo v nabídce účastníka 

obsaženo osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, přičemž toto osvědčení 

bylo vydáno osobě Zdeňku Vaňkovi.  Z doloženého osvědčení však nebyl patrný 

vztah této osoby k účastníkovi. Hodnotící komise se proto jednomyslně usnesla na 

vyžádání účastníka k objasnění, zda tato osoba byla v zaměstnaneckém poměru k 

účastníkovi, či se jednalo o jinou osobu ve smyslu § 83 zákona, kterou účastník 

prokazoval část kvalifikace. 

Za účelem prokázání technické kvalifikace zadavatel dále v čl. 6 bodu 6.3 zadávací 

dokumentace stanovil, že: 

„K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu 

stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 

těchto prací.  

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na 

stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce budov občanské 

vybavenosti, přičemž hodnota každé ze zakázek bez daně z přidané hodnoty byla 

alespoň 50 % předpokládané hodnoty této veřejné zakázky. Tyto zakázky na 

stavební práce se pro potřeby zpracování nabídky považují za nejvýznamnější práce 

ze seznamu stavebních prací ve smyslu předchozího odstavce. 

Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnější prací musí 

obsahovat alespoň: 

• identifikační údaje objednatele včetně uvedení kontaktní osoby objednatele; 

• popis předmětu prací; 

• dobu realizace prací; 

• hodnotu prací bez daně z přidané hodnoty; v případě, že dodavatel poskytl 

předmětné stavební práce společně s jinými dodavateli, uvede rozsah, v jakém se na 

plnění podílel.“ 



 

 Strana 3 (celkem 4)  
 

   

Součástí nabídky účastníka byl seznam stavebních prací, přičemž však součástí 

tohoto seznamu nebyla osvědčení o realizaci těchto stavebních pracích uvedených v 

předloženém seznamu. Hodnotící komise se proto jednomyslně usnesla na vyzvání 

účastníka k doložení výše uvedených chybějících dokladů. 

Žádost dle výše uvedeného byla účastníkovi odeslána dne 7. 12. 2017 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Hodnotící komise v žádosti 

stanovila účastníkovi k doložení a objasnění výše uvedených dokladů či informací 

lhůtu 4 pracovní dny ode dne doručení. Dle údajů poskytovatele poštovních služeb 

byla žádost účastníkovi doručena dne 8. 12. 2017. Poslední den pro doručení 

odpovědi byl 14. prosinec 2017. Zadavatel však do konce lhůty stanovené mu v 

žádosti ze dne 7. 12. 2017 žádnou odpověď účastníka neobdržel. Účastník tedy 

neobjasnil a nedoplnil nejasnosti a požadované doklady na základě žádosti dle § 46 

zákona ve lhůtě stanovené hodnotící komisí.  

Účastník tedy neprokázal splnění podmínek účasti stanovených zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách ani v dodatečné lhůtě stanovené mu 

hodnotící komisí v žádosti dle § 46 zákona. 

Zadavatel tak neměl jinou možnost než účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

e) Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel stanovil, že nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti 

nabídky. Ekonomická výhodnost nabídky byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  Pořadí 

nabídek viz tabulka níže. 

Pořadí nabídek  

Pořa

dí 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma, sídlo, IČ 

Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 1 

RCF - Správa realit, spol. s r.o., se sídlem 

Türkova 828/20, Chodov, 149 00 Praha 4, 

IČO 243 00 217 

415 521,78 

2 2 

Ján Mucha, se sídlem Dašická 1762, 530 

03, Pardubice - Bílé Předměstí, IČO 401 15 

798 

487 121,00 

3 3 

STYLBAU, s.r.o., se sídlem Pardubická 

118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO 

259 57 481 

553 620,74 

 

Účastník, který byl vybrán k uzavření smlouvy, viz tabulka níže prokázal splnění všech 

podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími podmínkami a jeho 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma, sídlo účastníka, IČO 
Nabídková cena 
účastníka v Kč bez 
DPH 

2 
Ján Mucha, se sídlem Dašická 1762, 530 03, Pardubice - 
Bílé Předměstí, IČO 401 15 798 

487 121,00 



 

 Strana 4 (celkem 4)  
 

   

f) Označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e)  

# Obchodní firma, sídlo poddodavatele, IČO 

Pavel Dubánek, IČO 489 99 687, se sídlem Stavařov 88, 530 09 Pardubice - Polabiny 

 odborné vedení stavby 

EM SYSTÉM s.r.o., IČO 255 36 940, se sídlem Teplého 2688, 53002 Pardubice, Zelené 

Předměstí 

 Elektroinstalace, pasivní prvky 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Zadavatel požadoval podání nabídky v listinné podobě, z důvodu aktuálně snížené 

administrativní náročnosti tohoto způsobu podání nabídek. Zadavatel nebyl podle zákona 

povinen umožnit dodavatelům podání nabídek v elektronické podobě. 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky spočíval v jednom druhu požadovaného plnění. Toto plnění, i v 

případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, mohlo být plněno zcela stejným okruhem dodavatelů. 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení 

V Hradci Králové dne 16. 3. 2018 

                                                                                                            
Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2018-03-16T10:13:40+0100
	Mgr. Jarmila Konečná




